
 

 

に 公 協 発 － ３０ 

令和４年３月２８日 

 

にかほ市地域公共交通活性化協議会委員 各位 

 

にかほ市地域公共交通活性化協会 

会 長  本 田 雅 之 

（ 公 印 省 略 ）  

 

 

第６回 にかほ市地域公共交通活性化協議会 

書面協議の開催結果について(報告) 

 

 

日頃からにかほ市の公共交通施策に対しましてご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げま

す。 

さて、過日開催いたしました令和３年度第６回本協議会・書面協議につきまして、ご多忙のと

ころご審議いただきまして誠にありがとうございました。 

ご審議いただいた結果、以下のとおり承認されましたのでご報告いたします。 

ご不明な点がありましたら、事務局までご連絡ください。 

 

 

１．開催日 

    通知日  令和４年３月１８日（金） 

    回答期限 令和４年３月２５日（金） 

 

２．回答状況 

    委員数(会長を除く)      ２４名 

    回答数       ２４名 

 

３．協議結果 

    別 紙 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ先】 

にかほ市地域公共交通活性化協議会 

事務局 にかほ市役所 まちづくり推進課 

連携推進班 佐々木亮 

TEL：43-7510 FAX：62-9013 



 

 

別 紙 

令和４年３月１８日付け 
第６回にかほ市地域公共交通活性化協議会書面協議の結果について 

 
 
【案件】 
１．令和４年度地域公共交通確保維持改善計画について  

承認 ２４名・不承認 ０名 

２．コミュニティバス停留所の移設及び名称変更について 
承認 ２４名・不承認 ０名 

 
 
【結果】 
すべての案件は原案どおり承認されました。 

 
 
 
【ご意見等】 

 
・小学校入学前の子ども達にコミュニティバスの乗り方教室がありますが、利用者

拡大につながるかは未知数です。コミバスを利用して親子で買い物に行くようなイ

ベントも楽しそうに思えます。皆さんからコミバスに親しんでいただく機会があっ

ても良いかと思いました。 
→ 意見有難うございます。来年度以降の事業として、コミバスを身近に感じるこ

とができるイベント等も計画出来ればと思います。 








